
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐƠN DƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

Số: 490 /QĐ-UBND Đơn Dương, ngày 18 tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐƠN DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 283/2025/NĐ-CP ngày 31/10/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2025 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Phương án số 7177/PA-UBND ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh Lâm 
Đồng về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã; 

Căn cứ Đề án số 04/ĐA-UBND ngày 18/11/2025 của UBND xã Đơn Dương về 

việc thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương trên cơ sở tổ 

chức lại Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã Đơn Dương và tiếp nhận nhiệm 

vụ khuyến nông. 

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương là đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Ủy ban nhân dân xã Đơn Dương, có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu, tài 

khoản riêng theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế, 

nhân sự của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương thực hiện theo Đề án 

số 04/ĐA-UBND ngày 18/11/2025 của UBND xã Đơn Dương. 

Điều 3. Giao Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn 

vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân xã Đơn Dương tổ chức thực hiện các nội 

dung sau: 

1. Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ, tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài 

chính, hồ sơ, tài liệu từ các cơ quan, đơn vị có liên quan để đảm bảo phục vụ hoạt 

động của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương được tiếp nối liên tục, không 

làm gián đoạn. 

2. Thực hiện thu hồi con dấu của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

xã Đơn Dương và bàn giao cho cơ quan có trách nhiệm quản lý sau khi hoàn tất các 

thủ tục theo quy định. 



CHỦ TỊCH 

2 

 

3. Thực hiện quy trình bổ nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc, đồng thời thực 

hiện bố trí, sắp xếp cán bộ quản lý, người làm việc của Trung tâm Dịch vụ tổng 

hợp xã Đơn Dương theo đúng quy định của pháp luật. 

4. Thực hiện trình tự, thủ tục để ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức, cơ chế tự chủ tài chính và các nội dung khác có liên 

quan đến Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Đơn Dương theo đúng quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; 

Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- Công an tỉnh (b/c); 

- Kho bạc Nhà nước khu vực XVI; 

- Bảo hiểm xã hội khu vực XXV; 

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- TT. UBMTTQVN và các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã; 

- Ban nhân dân các thôn; 

- Trang thông tin điện tử; 

- Như Điều 5; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 

 

 

 

Trần Hùng Dũng 


